REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM Nr 109 Date 22.11.2019

“PER RISHIKIMIN DHE PERDITESIMIN E PROGRAMIT TE
TRANSPARENCES TE BASHKISE DIBER”

Mbéshtetur né nenet 15, 18 pika 3, dhe neni 54 shkronja “k”, t& Ligjit Nr.139/2015
daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjin Nr.119/2014 “Pér té Drejtén e
Informimit”, Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.143, daté¢ 24.12.2018, “Pér miratimin ¢
Programit t& Transparencés t& Bashkis¢ Dibér”, Késhillit Bashkiak, né mbledhjen e tij, daté
22.11.2019 miratoi me 22 vota pro

VENDOSI:

1. Miratimin e rishikimit t& Programit t& Transparencés t& Bashkisé¢ Dibér sipas lidhjes
bashkéngjitur.

2. Kryetari i Bashkisé &shté pérgjegjés pér pérditésimin dhe zbatimin e programit t&

transparences.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4, Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga Prefekti i Qarkut
Dibér.

(%]

Sekretare e Késhillit Bashkiak Kryetar Késhilli Bashkiak

Inva TR




L.

TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT TETRANSPARENCES
BASHKIA DIBER

" Fusha 1 - Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé

Informacioni qé béhet publik pa kérkesé

Referenca
ligjore

Ményra e bérjes
publike s& kétij informacioni

Afati kohor W
pér publikim 7

Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe
funksionet. Bashkia bén publike:
1. Ndarjenadministrativo-territoriale

- Njésité administrative dhe nén-ndarjet e tyre

1. Tédrejtat, pérgjegjésité dhe misionin e bashkisé.

3. Funksionet
Pérfshin bérjen publike t&:

¢ Funksioneve né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike; t& shérbimeve socialee
kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese; e
mbrojtjes sé mjedisit; e bujgésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit; e zhvillimit ekonomik vendor.

¢ Funksionet dhe kompetencat e deleguara

Neni 7 1 ligjit
nr.119/2014

Ligj
nr.115/2014

Neni 23-30 i
ligjit
nr.139/2015

INE fagen zyrtare t& internetit,
http://dibra.gov.al/oreanizimi
-dhe-funksionimi-i-
bashkise/organizimi-adin-
territorialmisionifunksionet/

Né& vendet e caktuara pér
njoftim publik dhe Njésite
Administrative

Organi pérfagésues i bashkisé-Késhilli i Bashkisé

Pérfshin bérjen publike t&:

s Andtaréve, Kryetarit t& Kgshillit, Sekretarit t&
Ké&shillit, Komisioneve, Grupeve t& késhilltaréve

*  Detyrave dhe kompetencave

*  Rregullores s& Késhillit Bashkiak

Neni 7 i ligjit
nr.119/2014

Ligj
nr.13972015

IN& faqen zyrtare & internetit,
ihttp://dibra.cov.al/organizimi
Ldhe-funksionimi-i-
bashkise/oreani-perfagesues-
li-bashkise-keshilli-bashkiak/

20 vendet e caktuara pér
njoftim publik dhe Njésité
‘Administrative

Menjéheré

?m&m:ma ..
?m:&ﬁﬁ
jbrenda 10
ditéve nga data

le miratimit
|

Njoftimi

para datés s&
zhvillimit

pér W_AJES& iKB
mbledhjen, 5dité!

Organi

Organi miratues| pérgjegjés pér
publikimin

Sipas akteve ligjore[Kryetari i Bashkisé |

idhe néligjore né
fuqi

Keshilli | Bashkisé

Kryetari i Bashkisé -

[Sekretari i Késhillit W

m

_ té Bashkisé
Thirrja e %

mbledhjes -




J— i e

3. | Organi pérfagésues i bashkisé — Késhilli i Bashkisé | [N& faqen zyrtare t& internetit, , |
: Pérfshin bérjen publike t&: _ 'http://dibra.gov.al/organizimi- !
|« Kalendarit, njoftimeve dhe rendit té dités t& _ dhe-funksionimi-i- :
mbledhjeve t€KB _ bashkise/organi-perfagesues-i- | :
' & Projekt-vendimet né proces shqyrtimi nga KB " bashkise-keshilli-bashkiak/ |
s Procesverbalet e mbledhjeve & KB ,
*  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakier m NE vendet ¢ caktuara pér njoftim |
normativ publik dhe Nj&sité Administrative |
4 Organi ekzektuiv — Kryetari Bashkisé " 'Né& fagen zyrtare 1& internetit, m
Pérfshinbérjen publike té: http://dibra.gov.al/organizimi- ,
“ | e Procedurave t& zgjedhjes, detyrat dhe kompetencat, 'dhe-funksionimi-i-
W 1€ dhénatpérarsimin, kualifikimet, pagaekryetarit | lbashkise/organet-e-bashkise/ |
, W dhe deklarimi i pasurisé . W .
' & Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter ! N& vendet e caktuara pér njoftim |
normativ publik dhe Njésité Administrative .
s Orari i pritjes sé qytetaréve | _
»  Adresa postare/ elektronike : m " _
5. Adntinistrata e bashkisg, Neni 7 i ligjit

P&rfshin bérjen publike t&:

Strukturés organizative dhe numrin e puncnjésve

Rregullores sé organizimit dhe funksionimit t&
administratés

Strukturgs s¢ pagave

Orarit té punés s& bashkisé, njésive administrative
dhe njésive té varisisé

Detyrave té administratés sé njésive administrative
Organizimit dhe funksionimit té njésive né varési
Njoftimeve mbi vende té lira pune dhe procedurate
rekrutimit

Adresave postare dhe elektronike e zyrave &
bashkisé/njésive administrative/njésive né varési

Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe
njésive té varésisé

nr.119/2014

i

Ligj
nr.139/2015

Ligj
nr. 44/20135

IN& fagen zyrtare té internetit,
http://dibra.cov.al/organizimi-
dhe-funksionimi-i-

%cmm:rmmo\ma_sm: istrata-e-bashkise/

Né& vendet e caktuara pér njoftim
publik dhe Njésité Administrative

Menj&heré

Kryetari | Bashkisé

Sekretari i Késhillit.
& Bashkisé _

Kryetari i Bashkisé Kryetari | Bashkisé

Kryetari | Bashkisé Kryetar! | Bashkisé




L6 ;. Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit, Neni 43/3 i Né mﬁon. zyrtare  t€  internetit, Wwwm:mw. 30 [Kryetari Mmmm:xmm.m;,wﬂ@mﬁml i Bas
_ Pérfshin bérjen publike 1&: ligjit Nr. http://dibra.gov.al/oreanizimi-dhe- E:?.m. nga am.ﬁm !
i Kartés dhe Kodit t& Etikés sé Auditimit t& _uwmmqo\mﬂ . funksionimi-i-bashkise/mekanizmat- mwmaoﬂm_gz €
© Brendshém _ww.: ! monitorues-dhe-te-kontrollit/ %.M_L dimtar
*  Planitstrategjik dhe vjetor si dhe ¢do raporti t& ! U.__ 19/2014 si L n :
auditimit t& brendsh&m t& ushtruar né bashki wwwm" nen; 8/c 3 N& vendet ¢ caktuara  pér njoftim | | :
. Cdo Eno_.‘.: wmlc:&:.a.ﬁmq té _.w,o::,o__: t& jashtém dhe neni 12/¢ publik dhe Njésité Administrative _ |
:ArmI..v & cm.:ﬂwcmm :m_um.m:_.: .  ldhe d, i ligjit _ ,
*  Planitt€¢ veprimitpér zbatimine rekomandimevet® ;1142015 | m
i I&na né pérfundim & procedurave t& auditimit t& i
; i brendshém dhe t& jashtém "
7 ¢ Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje g€ lidhen [Neni 7 i ligjit Ng fagen zyrtare té internetit, Menjéheré  Kryetari i Bashkisé H_KJ\QE._ i Bashkis# :
| me veprimet 0se mosveprimet e organeve dhe nr. 119/2014  http://dibra.gov.al/oreanizimi-dhe- :
. administratés. Perfshin bérjen publike té: funksionimi-i-bashkise/procedurat-e- | i
- Progedurave pérté béré kérkese, ankesé, vérejtjedhe [Neni 19 i ligjit beries-se-kerkesave-ankesave-dhe- | i
sinjalizime organeve t&ébashkisé nr. 139/2015 vereitiave/ W : “
¢ Rregullores sé& brendshme pér procedurgn e ! 0 dn
AR L e e Neni e
w:o:i_BF. t& hetimit maﬂ_:_.m.:m:f e m_.s._m__N._B: 13 te lieii NE vendet e caktuara pér njoftim
dhe mekanizmat e mbrojtjes sé konfidencialitetit 12, gnt blik dhe Nigsité Admini .
e Njésis€¢ pérgjegjése g€ regjistron, heton nr.60/2016 PR ¢ TIEsite Administrative
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet ,
¢ Adresave postare/elekironike pér depozitimin e m
, kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve
1 * Afateve dhe ményrave té kthimit t& pérgjigjeve L o ! ! :
8. : Statistikat vendore. Neni 64/1 ligjit N& ~ fagen  zyrtare t  internetit, [Menjéheré pas |[Kryetari i Bashkis¢ |Kryetari i Bashkisg
L . ! St 4 Tyener i _
Pérfshin bérjen publike t&: F:mo\wo_m http://dibra.cov.al/orsanizimi-dhe- mmiratimit ”
| . »  Kalendarit t& publikimit t& statistikave vendore funksionimi-i-bashkise/statistika- |
| i »  Statistikave vendore me t& dhénat kyge t& Bashkise ivendore/
W W sipas fushave kryesore dhe t& ndara sipas gjinis& ! | :
| *  Strukturéspérgjegjésenébashki pérmbledhjendhe iN& vendet e caktuara pér njoftim
‘ | pérpunimin e statistikave vendore i ublik dhe Njésit¢ Administrative 3 ]
Fusha 2 - Transparenca dhe Llogaridhénia Ekonomiko-Financiare
. . ) Organi ,
: C . .. . Referenca Ményra e Dbérjes Afati  kohor - A 7
Nr. Informacioni g& béhet publik pa kérkesé ligjore publike sé ketij informacioni pér publikim Organi miratues cm_ﬂ_ﬁcﬂwﬂ”%hq W




| Kalendari i i programit buxhetor 2fatmesém dhe t&¢ [Neni 33 1 ligjit | Né fagen zvyrtare & internetit, fzm 10 ditéshin  [Késhilli i Bashkisé ...._W%mﬂml i Bashkisé .
| 7 &) qen zy i !

_

c:x:ﬁ: vjetor mr. mmbo_q dhe http://dibra.gov.al/transparenca-dhe- ,m paré té janarit | |
neni 18 iligjit - = | |
1392015 logaridhenia- | _

ekonomikofinanciare/kalendari-i- |
preg-buxhetor-afatmesemvietor/ , ; i

N& vendet e caktuara pér njoftim publik
‘dhe Njésité >QB_:_m:m:<m ‘ o

1»:2» fiskale (taksa dhe tarifa). _Zn:_ 5/b dhe Né faqen zyrtare 1€ internetit, Keshilli | Bashkisé “_AJ\Qm: i Bashkisé
- Pérfshin bérjen publike t&: _M té ligjit .TZ”U.\\_Q_.Gﬁm.CO<.W_\_H~.NDm_uma.msomun__am.. &_Ho<m nga i
*+ DBazés dhe nivelit té taksave dhetarifave .E.om\wo: lloearidhenia- miratiom ,

| ® Pérjashtimeve dhe lehtésimeve t& subjekteve t& ekonomikofinanciare/paketa-fiskale/ !

caktuara | m

° >@8<m © pagesave s , Né vendet e caktuara pér njoftim
*» Gjobave dhe kamatévonesave t& aplikueshme ! A_uc_u:w dhe Njgsité Administrative

_u_m:: Strategjik i Zhvillimit té bashkisé. Pérmban:  [Neni 32 t& INE fagen zyrtare t& internetit, 10 dité nga data __Amw_::_ i Bashkisé  Kryetari i Bashkisé
* Politikat pér zhvillimin e géndruesh&m né njé afat [ligjit http://dibra.gov.al/transparenca- ﬁ miratimit ,
, kohor jo mé pak se 5 vite Inr.68/2017 dhe-llogaridhenia- ,
. Synimetkryesore pér ¢do fushé pérgjegjési ekonomikofinanciare/plani- 7 m
e Veprimetqéduhenndérmarré duke parashikuar istrategjik-i-zhvillimit-te- W .
edhe kostot pérkatése

bashkise/ : m
* Burimet e financimit m ” i | , :
Programi buxhetor afatmesém vendor. ©Nenet 36/4, [N fagen zyrtare t& internetit, [Dokumenti i :Awwr_:_ i Bashkisé ;AJ&&: I Bashkiss
Pérfshin bérjen publike t&: 36/9, 38/2, http://dibra.cov.al/transparenca-dhe- paré brenda
*  Dokumentit t& paré t€ programit buxhetor dhe llogaridhenia- mamﬂmm 5 korrik.
= Dokumentit t& rishikuar té& programit buxhetor 39 & ligjit ekonomikofinanciare/programi- o
afatmesgm Wﬂ:.mm\ 2017 buxhetor-atatmesem-vendor/ mﬂor.cam:: ! :
¢ Dokumentit t& ploté t& programit buxhetor W rishikuar. . :
. o . Dokumentii |
afatmesém (pérfshiré dokumentacionin shoqérues) | IN€& vendet e caktuara  pér njoftim publik ploté jo mé i
dhe informacionit pér dy vitet e fundit, vitin , wa:w Njésit¢ Administrative voné se data _
buxhetor dhe tre vitet vijuese pér ¢do program (5 , _w_ dhjetor. _
dokumentat pérkatés) | , ) 1




qershor t& vitit miratohet nga

5. | Buxheti. Neni41/6 dhe N&¢  fagen zyrtare & internetit, |13 dité pas iKeshilli i Bashkisé  [Kryetari i Bashkisé -
W. Pérfshin bérjen publike t&: 54 i ligjit hitp://dibra.gov.al/transparenca-dhe- miratimit nga _
- *  Buxhetit vjetor s& bashku me dokumentacionin ~ Mr.68/2017 oo ey o Késhilli | :
shogérues té tij (12 dokumentat pérkatés) boes a1 o ekonomikofinanciare/buxheti-vietor/ | D2SMIsE |
: ®  Treguesve financiaré _.Zm:“ 411 ligjit o m
| »  Numrit té punonjésve buxhetoré, pér ¢do njesi  [or-139/2015 Né vendet ¢ cakluara pér njoftim Regj _MH_M_: ¢ m
i shpenzuese | publik dhe Njésité Administrative parasmximeve
i »  Regjistritt& parashikimeve té prokurimit publik w e ﬁEw::B.: |
: publik 10 ditg |
pas miratimit t& |
: : buxhetit.
6. . Zbatimi i buxhetit. [Neni 44/41  IN& fagen zyrtare t& internetit, Jomé vonése  Kryetari | h Kryetari | Bashkisé |
- Perfshin bérjen publike té: iligjit http://dibra.gov.al/transparenca-dhe- «ata 10 ¢ Bashkise :
- » Raportit mujor (pas datés 30 prill © c¢do viti nr.68/2017 loearidhenia- imuajit |
: buxhetor) t€pé&rmbledhur mbiecuring e realizimit iekonomikofinanciare/zbatimi-i- pasardhés Informohet Késhilli
; € treguesve kryesoré t¢ t& ardhurave dhe buxhetit/ ’ : Bashkisé
_ shpenzimeve (8 raporte) | I
| Né vendet e caktuara pér njoftim publik |
| idhe Njésit¢ Administrative m ,
7. Monitorimi dhe mbikéqyrja e buxhetit, Nent 48/3,  iN& fagen zyrtare té internetit, mwmvonnﬁn Raportet ¢ Kryetari | Bashkisg
Pérfshin bérjen publike t&; 51 dhe 54 1 NTHHU”\\&m_uu.m.Npe\.m_\ﬁ.mzmomﬂm:ﬂm:a_,_nun monitorimit monitorimit té :
. * Raporteve t& monitorimit t& zbatimit t¢ buxhetit (jo |ligjit llogaridhenia- brenda 30 zbatimit,
mé pak se tre raportekarér-mujore) nr.68/2017 gm:ﬁmﬂm\_jo: itorimi- ditéve pas Kryetari i |
. » Raportitvjetor t& konsoliduar té zbatimit t& ‘mbikeqvria-dhe-auditimi-i-buxhetity Perfundimitie  Bashkise m
buxhetit Raportit t& performancés vietore Neni 43 i figjit ! periudhés s¢  (Informohet
*  Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin ~ nr.139/2015 raportimit. Keshilli i :
| baze dhe shogérues) dhe . N&vendet e caktuara pér njoftim publik | . [Bashkis) :
- Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e ligji nr. 9643, |, Njésité Administrative Raporti vjetor i |
; kontratave (punéve publike, mallrave dhe daté konsoliduar [Raporti vjetor i
W shérbimeve) Regjistrit t& realizimeve (& 20.11.2006 ?mam mugjit  konsoliduar :
| progedurave t& prokurimit publik
!

|

| lbushetor keshilli bashkiak.
| | ipasardhés. :
| | Regjistri i
i | Regjistri i realizimeve t&

realizimeve t& mﬁ_.ow:la:.

! progedurave t&  Kryetari i Bashkisé
ﬁ : prokurimit ((Informohet K&shilli |

e o publik, jomé i Bashkis)




voné se t0 maj, |

i10 shtator dhe
110 janar t& ¢do
viti

' 8. | Vishtirgsité financiare. imm: 56/4 i Ne mﬂm: zyrtare t& internetit, Brenda 10 nga mxmmr:: i Bashkisé h_A,J:w.mi i Bashkisé
- Perfshin berjen publike 1€ ) ligjit ‘http://dibra.gov.al/transparenca-dhe- ‘shpallja
_ i *  Planitpérdaljenngasituata e véshtiré financiare  nr.68/2017 {losaridhenia- :
. | — e R
| ekonomikofinanciare/veshtiresite- :
financiare/ :
! , i
WZm vendet e caktuara pér njoftim publik
‘dhe Njésité¢ Administrative ” . o o
L9 Shitja ose dhénia me qira e pronave dhe aseteve  [Neni 19 i ligjit IN& fagen zyrtare & internetit, m Kryetari 1 Bashkis¢  Kryetari i Bashkisé :
! ! Pérfshin bérjen publike t&: or.68/2017  hutp:/dibra.gov.al/transparenca-dhe- , .
! * Asctevedhepronaveté ofruara pérshitje ose dhénie | lloearidhenia- . W
. meqira o i ekonomikofinanciare/shitja-ose- :
i »  Kritereve q& duhet té plotésohen | - p i ,
_ W dhenia-me-gira-e-pronave-dhe- m
, ascteve/
I ; '
, Né& vendet e caktuara pér njoftim publik
, dhe Nj&sité Administrative I S : e
10 ' Donacionet. Neni 20/5t8 |N& fagen zyrtare t& internetit, Menjéheré Kryetari i Bashkisé .
Pérfshin bérjen publike te: ligjit http://dibra.gov.al/transparenca-dhe- | | _
+  Emrit t& donatorit nr.68/2017 lowaridhenia- m :
*  Shumés s& donacionit ekonomikofinanciare/donacionet/ |
e Qcllimit e donacionit m o
i INE vendet e caktuara pérr njoftim publik
‘ - . | __dhe Njésite Administrative :
Fusha 3- Pér kérkesat pér informim _
.. _— . . Organi
Nr. Informacioni qé& béhet publik pa kérkesé Wm.w erenca Ményra e c eries v:v__r.w s¢ >.»..u: r.o__.c_, Organi miratves pérgjegjés pér |
ligjore kétij informacioni pér publikim publikimin




Té dhénat e koordinatorit pér té drejtén e

] ” iNeni 7/¢ i ligjitiNe fagen zyrtare t& internetit, | Menjéheré  [Kryetari i Bashkisé Koordinatori pér t&
; ' informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat) nr. 119/2014  http://dibra.gov.al/transparenca/koordi w ‘Drejtén e
| Pérfshin bérjen publike té: idhe neni 15/3  |natorja/ ; : Informimit
| »  Emritmbiemritté Koordinatorit 1 ligjie - o o H
| »  Adresés postare/elektronike & tij nr.139/2015  N& vendet ¢ caktuara pér njoftim publik | ,
, "'« Orarit t& punés : E:m Njésité Administrative i
*  Detyrave dhe kompetencave t& Koordinatorit m
i *  Adresés postare/eletronike pér depozitimin e “ "
] ! kérkesave pér informim _ e ; _ -
| 2. | Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pér téNeni 7 dhe Né faqen zyrtare t& internetit, | Brenda 48 Kryetari i Bashkisé mﬁooﬂ&:mﬁol pérté |
! i béré kérkesé pér informim dhe ankesés. L 1/4 1 ligjit  hup://dibra.gov.al/kerkesat-per- | oréve prej Drejtén e
{ Pérfshin bérjen publike té: nr.119/2014 | informim/standartet-dhe-procedurat- | miratimit i Informimit
| *  Procedurés q¢ duhet ndjekur pér t& béré njé kérkes¢  [dhe neni 64/j, e-kerkesave/ | i tyre _
: p&r informacion Lligjie Lo e o ,
. ?ﬂ«ommm va.ﬂ.ma.m\m_mﬁﬂsmrm pér depozitimin ¢ W:H.._uc\wo_m ﬁﬂm<M_m_%mmmwm.m%wu_mﬁmm%qmﬂmﬂ:,_om:_,: publik _ ,
kérkesave pér informim ; m !
»  Modelit standard t& njé kérkese pér informim i i i
e Afateve té marrjes sépérgjigjes | ,
_ *  Procedurave &€ duhetndjekur pért& béré njéankesé | i :
pér mos dhénie informacioni ! ;
*  Adresgs postare/eletronike pér dérgimin e _ :
_ ankesgs pér mosdhénie informacioni
3. Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Neni 7/1 1 ligjit/N& faqen zyrtare té internetit, © Menjéheré  Kryetari i Bashkisé Koordinatori pér &
Pérfshin bérjen publike t&: Inr.119/2014  http://dibra.gov.al/kerkesat-per- : Drejtén ¢
= Té gjitha kérkesave pér informim i informim/regjistri-i-kerkesave-dhe- | m finformimit
 Informacionete dh&nénépérgjigjeté kérkesave pér | pergjigieve/ W _ “
informim | W m !
*  Pérditésimi i regjistrit : NE vendet e caktuara pér njoftim publik W ! :
dhe Njé&sité Administrative !
_ w W W -
i 4. | Informacion i dh&né m& paré Neni 9 iligjit N& fagen zyrtare . Menjéhere  [Koordinatori pér  |[Koordinatori pér &

WE. 119/2014

té internetit,

http://dibra.gov.

informim/infor
macioni-i-
Q:a:o-ﬂa-wmﬂ\

t& Drejtén e
Informimit

IDrejtén &
linformimit




T

i Trajtimi i kérkesave pér informacion
I P&rfshin bérjen publike w&:

dhe 14 i ligjit

*  Procedurés sé regjistrimit t& kérkesés n& Regjistrin WE._ 19/2014

! ¢ Kérkesave dhe Pérgjigjeve

.+ Afateve té trajtimit t& kérkesés nga ana e
administratés s& bashkiss

*  Ményrave t& dhénies sé informacionit

Neni 11,12

"Né fagen zyrtare t3 internetit,

thttp://dibra.gov.al/kerkesat-per-

informim/trajtimi-i-kerkesave-per-
informacion/

N& vendet e caktuara pér njoftim publik
INjésite Administrative

[ SO

Koordinatori pér

1¢ Drejtén e
Informimit

Koordinatori pér t&
Drejtén ¢
Informimit

L 6. Kufizimi i sé drejtés sé informimit Nent 17 i ligjit N& fagen zyrtare té internetit, ”;Aoo,,&:mﬁo: pér  Koordinatori pér &
: i Pérfshin bérjen publike t&; nr.119/2014  http://dibra.gov.al/kerkesat-per- té Drejtén e Drejtén e
, | informim/kufizimi-i-se-drejtes-per- Informimit Infromimit
! anformim/ |
! #  Rasteve t& kufizimit t& s& drejtés pér informim: | ; .
m INE vendet e caktuara pér njoftim publik :
idhe Njésité Administrative ;
P - Tarifa pér dhénien e informacionin (nése ka) 72: 13/1,1  [N& fagen zyrtare t& internetit, i Menjgheré Késhilli i Bashkisé ‘Koordinatori pér t&
: . Pérfshin bétjen publike té: ligjit http://dibra.gov.al/kerkesat-per- ! W Drejtén e
; »  Tarifave Inr.119/2014  [informim/tarifa-per-dhenien-e- m , Informimit
: ®  Rregullave pér ményrén e kryerjes sé pagesés informacionit/ _ ﬁ
*  Subjekteve g pérfitojné informacion falas ! _ m
H N vendet e caktuara pér njoftim publik |
, , o m dhe Njésité Administrative . . -
8. . Informacionet dhe dokumentet qé kérkohen Neni 7/k, 1 IN& fagen zyrtare t& internetit, ! Men)&heré Koordinatori pér Koordinatori pér 1
- shpesh. ligjit http://dibra.gov.al/kerkesat-per- t& Drejtén e Drejtén e
Pérfshin bérjen publike té: inr.19/2014 informim/informacione-dhe- _ Informimit Informimit
i®  Gjithé informacioneve dhe dokumenteve té& : dokumente-qe-kerkohen-shpesh/ ! W ”
kérkuara mé shpesh nga publiku me kérkesé pér i ,
informim N& vendet e caktuara pér njoftim publik |
! dhe Njésité Administrative
. Fusha 4 - Mbi shérbimet q& ofron bashkia
. - . . Organi
Nr. Informacioni qé b&het publik pa kérkesé Ww.?.n enca . gmax... ae bérjes - »mm: _6.—. or O...mm:. vm_.m__wmm_.mm
igjore publike s& kétij informacioni pér publikim miratues pér publikimin




Shérbimet
Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike q&
ofron bashkia né fushén e:
e infrastrukturés dhe

shérbimeve sociale; t& kulturés,

ekonomik vendor dhe sigurisé publike

¢ funksioneve dhe kompetencave té deleguara. .

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion

pérshkrues mbi;

* Instrumentin pér administrimin e shérbimit

*  Sistemin e administrimit t& performancés sé&
shérbimit bazuar mbistandardet

¢ Sistemin e treguesve, pé&rfshiré edhe aspektin
gjiner pér matjen eperformancés

*  Strukturén pérgjegjése pér prezantimin,
mbikéqyrien dhe monitorimin e performancés sé
shérbimit, pérfshiré edhe aspektin gjinor

shérbimeve publike; t&
sportit dhe |
sh&rbimeve argétuese; t& mbrojtjes s& mjedisit; ¢ !
bujgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kuliotave |
publike, natyrés dhe biodiversitetit; t& zhvillimit |

“Neni 32-33. i

_:@:
nr. 139/2015

N fagen zyrtare té internetit,

me-te-keshillit-bashkiak-
diber/sherbimet/

T
&QU.\E__,.:.m.qc<.m<:m:mcm_‘m:om?n:n: W
|

Zo vendet e caktuara pér njoftim U:E__A
a:m Njésité¢ Administrative W

Shérbimet administrative
Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike qé
ofron bashkia ng fushén e:
¢ infrastrukturés dhe

shérbimeve sociale:

shérbimeve
e kulturés,

publike; e
sportit dhe

Né& fagen zyrtare té internetit,
http://dibra.gov.al/transparenca/v
wm:&_jm-ﬁm-_hom::_:&mm:im_ﬁ-
idiber/sherbimet-administrative-
lsipas-7-funksioneve/

._SmEm:Q.

Menjéhers

Kryetari i Basshkisé

Kryetari i Bashkisé

IKoordinatori pér té
Drejtén e
iInformimit

i

Koordinatori pér t& -
Drejtén e
Informimit



shérbimeve argétuese; e Bgo:._om s€ mjedisit; e
: bujgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave ”,
publike, natyrés dhe _u_oa_<m3_8:r e zhvillimit ¢
ekonomik vendor; e sigurisé publike
= funksioneve dhe kompetencave té deleguara
P&r ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion
pérshkrues mbi:
¢  Strukturat pérgjegjése, adresén dhe orarin e v::mm, i :
Procedurat qé duhen ndjekur pérté pérfituar , : :
shérbime administrative !
e Tarifat p&r shérbimet administrative ,
” & Rregullat pér ményrén e kryerjes sé pagesés
, - & Subjektet qé pérjashtohen nga tarifat |

_Za vendet e caktuara  pér njoftim publik
_n::u Njé€sité Administrative

f
3 Kontratat publike. Neni 7/ i ligjit |N& fagen zyrtare {¢ internetit, Publikimi 7 ryetari i Bashkis¢ 'Kryetari i Bashkisé
i Pérfshin bérjen publike t&; ME.. 119/2014 si hitp://dibra.gov.al/transparenca/vendi __um.mbam 5 m :
“ - ¢ Objektit, numrit € referencés, llojit 1€ procedurés, dhe neni 25 dhe |¢ te_keshillit-bashkiak- {pesé) ditéve
termave dhe kushteve tékontratés, kohgzgjaties 71,1 VKM diber/kontratat-publike/ nga nénshkrimi
, dhe vlerés sé kontratés, nr.914, da i kontrates
L. Dhénave t& autoritetitkontraktor WMO.._N..MQ_A. Per Né vendet e caktuara pér :._09_3
* Treguesvepér matjenepérmbushjessé Wq::mﬂms_: € ﬁ:_u__z dhe Njésité Administrative
kontratés Strukturave publike pérgjegjése psr ﬁamﬂ: ave i€
mbikqyrjen dhe monitorimin e kontratés ﬂww_ww::g:
,

*  Procedurave qé duhetndjekur pér t& béré njé |
ankimim W
* Raportevetgkontrollit, monitorimitdhe
auditimit mbi zbatimin e kontratés ;

4 Edrejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me : N& fagen zyrtare t& internetit, ~ 'Brenda 10 Kryetari i Bashkisé Koordinatori pér t&
i shérbimet “

) . : http://dibra.gov.al/transparenca/vendi ﬂa:mé. nga _ Drejten e
. Pérfshin bérjen publike t&; | me-te-keshillit-bashkiak-diber/e- shpallja e ; Informimit
~*  Progedurave pér t& béré ankesa apo vérejtje né drejta-e-ankeses-dhe-vereities-ne- miratimit :

m lidhje me shérbimet N "
& Adresés postare dhe elektronike pér depozitimin m lidhje-me-sherbimev/

! , ankesave apo vérejtjeve

IN€ vendet e caktuara pér njoftim publik ”
W dhe Njésité Administrative

f Fusha 5 - Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore
f




m‘l N T o e o
Nr. Informacioni g& béhet publik pa kérkesé W_m.?._.n:ns Ményra ¢ E.m:.nm .«.EE:S. s€ kétij Afati kohor A O...mm-: m O....mm::. _umwm@.mm.._mm m
: igjore informacioni _ pér publikim _ miratues | per publikimin m
1. Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore Neni 7/b 1 ligjit iIN& fagen zyrtare 8 internetit, Menjéheré pas  Kuvendi i Koordinatori pér té
I L organizuar (jo i detyrueshém) sipas fushave: mr. 119/2014 htip://dibra.gov.al/transparenca/legiisi botimit ng Shqipérise Drejtén ¢
'*  Fusha ¢ organizimit dhe funksionimit & bashkisé | acioni-dhe-aktet-c-brendshme- r,_ﬁo_.o Zyrtare. | Informimit
'« Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare ﬁ rregullatore/ ; . Keéshilli i Ministrave
* Fusha ¢ qeverisjes s&¢ miré vendore (integriteti. o m<m:m_32_ o
- etika, anti-korrupsioni, transparenca, __oqﬁ_a:o:_m, IN& vendet ¢ caktuara pér njoftim publik urdhéresat dhe Ministri
etj) dhe Njésite Administrative urdhrat e W e )
. . : . ghe N keshilli Késhilli i Bashkise
* Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike “rmwr_:..q &.ﬁ ;«.mm:: t1Bashkise
oy . i kryetarit 1&
¢ Fushae shérbimeve mOm_m_m | . bashkisé ,K,J\mﬁm: i Bashklise
o  Fusha e kulturgs, sportit dhe shérbimeve mwm.m.Emmo brenda 10 :
e Fusha e mbrojtjes s& mjedisit , _ iditéve ngadata |
¢ Fusha e bujgésisg, zhvillimit rural, pyjeve dhe; e miratimit. W
kulletave publike, natyrés dhe biodiversitetit : m
*  Fusha e zhvillimit ekonomik vendor ” W
#  Fusha e sigurisé publike w
*  Fusha ¢ funksioneve dhe kompetencave (& i
o deleguara i
Cdo fushé duhet t& pErmbajé: . . _
# Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése m
+  Dokumentet politike kombétar pérkatés | : : ,
#  Vendimet, urdhéresar dhe urdhrat e késhillit i w |
. bashkisé me karakter normativ , i W
*  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e kryetarit t§ |
! bashkis¢ me karakter normativ | W | W
i Dokumentet politike vendor ” : _ | ”
| . I 1 . _
! Fusha 6 - Pjesémarrja qytetare né vendimmarrje _
| i Ményra e bérjes . . ) -
- n m Informacioni g2 béhet publik pa kérkesé wﬂmq%wmg publike st keti] uwwu%.__wm_mw Organ on_,mww___ﬂ_...thw__a_
i i informacioni
! 1. | Té dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe  Neni 16/2 | ligjit | Né faqen zyrtare t& internetit, Menjéheré pas miratimit 1€ |Kryetari i Bashkisé Koordinator: pér
- konsultimin publik. nr.139/2015 dhe | http://dibra.gov.al/transpar [urdhérit t& caktimit & “ Njoftimin dhe
- Pérfshin bérjen publike té: nenil0 i ligiit | enca/pjesemarrja-gytetare- koordinatoritt W Konsultimin
W * Emritmbiemritté Koordinatorit nr.146/2014 | ne-vendimmarrje/ Publik

*  Adresés postare/elektronike té tij



e Orarit & punés

Zm vendet e caktuara  pér
njoftim publik  dhe Njésité

Aaministrative
L | S S ..
| 2. . Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me [Neni 6/b i ligjit _ 10
i | piesémarrje. . Tn.EQNoE htp://dibra.gov.al/transpare iitéve nga
vm:uw:_“: Umc.a._.g ccv.r__ﬂa té: ” nca/piesemarria-avtetare- maﬁm e miratimit
| ¢ Akleve g€ do tekonsultohen m ne-vendimmarrje/plani- |
*  Ményrat ekonsultimit | ; . :
e Afater W vietor-per-procesin-g- :
e Strukturat pérgjegjése vendimmarrjes-me-
piesemarrje/ :
mZm vendet € caktuara pér
jottim publik dhe Nj&sit&
o o Administrative R
3. . Dispozitat e brendshme rregullatoré pér Neni 18/21 ligjit IN& fagen zyrtare 1€ internetit, Brenda 10 ditéve nga data e
: _Amw—%m:m:—m: .—H—ﬁ pu _U._:ﬁ_.:-. ,H:. _wG\.NO —m dhe w_\_.—.‘:un\.\&m_nvﬂm.mhu(.mw—\ﬁﬁmzwcmﬁﬂ :iﬁm—m:.:ﬁ
Pérfshin bérjen publike t&: ) neni 6 i ligjit nca/piesemarria-gytetare-
* ?omo.aﬁm«o, a fateve a:m..:,_o:.u:mﬂ € . [46/2014 ne-vendimmarrje/dispozitat-
organizimit pér ¢do formeé/lloj konsultimi ,
A e-brendshme-rregullatore-
¢ Struklturat pérgjegjése pér aktet e per-keshilli
detyrueshme pér konsultim %@FE_I:JE |
NE vendet e caktuara pér W
njoftim publik dhe Njésitg
‘ : Administrative 7 )
4. | Akte pér té cilét €shté e detyrueshme zhvillimi i [Neni 18/1, 1 ligjit [N& fagen zyrtare té internetit, Menjéheré

konsultimitpublik.

Pérfshinbérjenpubliketé:

»  Listés sé akteve pér t& cilét sshté ¢
detyrueshme zhvillimi i konsultimit publik

http://dibra.gov.al/transpare
inca/pjesemarrja-qytetare- |

ne-vendimmarrje/aktet-per-
te-ci _Q-omrﬁ-o-a?_.cmmram-m
mN_,_S:m_sm-_-_ﬂo:w:_:amq _
I

nr. 13972015

Neni 5/¢ dhe
113/3 1 ligjit
nr.68/2017

Neni 1/1 dhe 4/c e

ligjit 146/2014 _Zm vendert e caktuara pér

[Kryetari | Bashkisé

iKéeshilli i Bashkise

Kryetari i Bashkisé

Woo&m:mﬁ‘ol pér
Njoftimin dhe
Konsultimin

Publik

IKéshilli i Bashkisé

Sekretari | Keshiilit'
1€ Bashkise

Koordinatori pér
Njoftimin dhe
Konsultimin
Publik

Sekretari | Keshiilit
1€ Bashkise

Koordinatort pér
Njottimin dhe
Konsultimin Publik

Sekretari i Késhiliit |
te Bashkise

Koordinatori pér
Njoftimin dhe
Konsultimin
Publik



SR

mjoitim publik dhe |
|Administrative

Njoftimi pér

nismén

piesémarrje
Pérfshin bérjen publike té:

Projektaktit, relacionin shpjeguesdhe
dokumentave shoqérues té tij.

Arsyeve 1€ nevojshme pér nxjerrien e
projektaktit, si dhe ndikimi q& aj do t& ket
Afatit, vendit dhe mé&nyrén me té cilén paléte
interesuara paragesin ose dérgojné
rekomandimet e tyre;

Adresén e kontaktit t¢ koordinatorit pér
njoftimindhekonsultiminpublik té
bashkis€ osetéstrukturés psrgjegjése per
mbledhjene rekomandimeve e t&
komenteve pér projektaktin;

Vendin dhe datén e organizimitt& takimit
publik né rastet kur bashkia vendos pér
organizimin e tij

vendimmarriése me

Neni 11, 13 dhe
i14 i ligjit
nr.146/2014

m

N fagen zyrtare (& internetit, ﬁzm&.mrma
http://dibra.gov.al/transpar
enca/pjesemarria-qytetare- |
ne-vendimmarrje/njoftimi-
per-nismen-

vendimmarrese-me-

plesemarrje/
,

Né vendet e caktuara pér _
njoftim publik dhe Njésite
‘Administrative

[Késhilli i Bashkise  ‘Sekretari i Késhiliit
. & Bashkis#
Kryetari i Bashkisg
: Koordinatori p&r
Njoftimin dhe
: Konsultimin
_ m_u:v:w

Procedura e

marrjes dhe

komenteve dhe rekomandimeve.
Pérfshin bérjen publike t&:

Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e

komenteve dhe rekomandimeve
Afatin  pér
rekomandimeve

Ményréne mbajtjes s& procesverbalit dhe

regjistrimit t& takimit publik pér takimet publike

Ményrén e trajtimit t& komenteve dhe
rekomandimeve

Ményrén e dhénies s€ arsyeve pér mospranimin

komenteve dherekomandimeve

shqyrtimit &

dérgimin e komenteve dhe

Neni 151 ligjit
nr.146/2014

INg fagen zyrtare & internetit, Menjéheré
http://dibra.gov.al/transparer
ca/pjesemarrja-gvtetare-ne-
vendimmarrie/procedurat-e-
marries-dhe-shyrtimit-te-
komenteve-dhe-
rekomandimeve/

Né vendet e caktuara pér
njoftim publik dhe Njésits
IAdministrative

mmm_z‘_.ﬁm_.m i Keshiliit
té Bashkisé

K&shilli | Bashkiss

Koordinatori pér
Njoftimin dhe
Konsultimin Publik




;m.:_u..onma_:.mﬂ qé duhen :Q._mr:.. pér

ankim né |idlije me konsultimin pub

Pérfshin bérjen publike té:

*  Subjektet ku mund t& béher ankesa
(Komisioneri pérté Drejtén = Informimit
dhe Mbrejtieneté Dhénave Personale
Késhillii bashkisg, Kryetati i bashkisé;)

°  Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e
ankesés

¢ Procedurat p&r té béré njé ankesé né lidhje me
késhillimin me publikun

¢ Struktura pérgjegjése né nivel bashkie q&
regjistron dhe shqyrronankesén

leni 213 ligiit
. 146/2014

[m..w.w..m(: Q:Em t& inter :ﬁ;
http://dibra.cov.al/transpare
,:n%EmmeE:m-gfﬂm_w-
ne-
vendimmarrie/procedurat- ot
ankimimit-lighur-me-
procesin-g-keshitlimiy/

NE& vendet e caktuara pér
njoftirn pubiik dhe MNjésitd
IAdminisirative

Raporti vjetor pér transparencén nmxgdommm: €

vendimmarries.

Pérfshin bérjen publike té:

¢ Numrittéakteve t& miratuara nga organet e
bashkisé mekonsultim publik gjaté njé viti,

¢ Numrine pérgjithshém té komenteve dhe
rekomandimeve t&€ marra nga palét e
interesuara; .

e  Numrinerekomandimeve dhe komenteve t&
pranuara dhe té refuzuara gjaté procesit t&
vendimmarrjes

*__ Numrin e takimeve pubiike té crganizuara

Zn:_mo: i Hzjit
mr.146/2014

http://dibra.gov.al/transpare
nca/pjesemartja-qytetare-
ne-vendimmarrie/raporti-
wvietor-per-transparencen-
ne-procesin-g-
vendimmarries/

INE vendet e caktuara pér
njoftim publik dhe Njésitg
Administrative |

Iniciativa nﬁﬁnqo.

Pérfshin bérjen publike t&:

e Meényrésdheforméssé paraqitjes sé iniciativis
qytetare

s  Procedurave t& shqyrtimit dhe e miratimit t&

* iniciativés qytetare

¢ Adreséspostare/elektronike pérdepozitimine
iniciativés qytetare.

*  Meényrat dhe afater e kthimit & pérgjigjeve

Neni 20/1, i tigjit
nr.139/2015

Ng »,ma(: Nvﬁm;. @ 5832:

nca/piesemarrja-gyletare- ”
ne- <m=a_Bamq:m\._:o_m:i-,
qyietare/

Zn vendet ¢ caktuara pér :
mjoftim publik dhe Njesite |

|

|
INE fagen zyrtare t& _EQ,:Q: “w

I

|

%wﬂo:am 10 ditéve ngadatae | _Awnr_“

http://dibra.vov, ai/transpare E:E:S:

renda 10 ditéve nga data
& miratimit

__Amm:__: i Bashkisé

Sekrerari i Késhillit
Bashkiak

Koordinatori per
Njotftimin dhe
Konsultin
Publik

?J&E: 1 Bashkisé
i

Sekretari i Késhi

i Bashkisé

wm Bashijsé
W_Aoo_w&:m‘al pér
Njoitimin dhe
Konsultimin
Publik

Sckretari i Keshiliit
té Bashkis#

fooamsm_o_.m pér
Njoftimin dhe
Konsultimin Pubilik :

_____p€r mos miratimin ¢ iniciativés qytetare W o 5&55_5&“%!:-.; S _h e o ) s
_
| Fusha 7 - Informacion tjetér
N Inf ioni g& béhet publik pa kérkesé Referenca EMMG_\'E ,m.. wm.,.hmm Afati  kohor Organi Organi pérgjegjés
r fiormaciont ge behet publik pa kérkesé ligjore b m“wM_,EM.Mmoao 4 pér publikim miratues pér publikimin




Bashkia né proceset e integrimit evropian.
Pérfshin bérjen publike te:
¢ Té&dhénave pér projektet, nismatdhe

veprimtarise & bashkisé n& kuadrine int ma:E:
né BE

WZQE 7/, 1 ligjit
ME.. 119/2014

eni 7/1, i ligjit
nr. 1192014

_uml.m:_: bérjen _u:_u:wa té:

s Né&térési t¢ dhéna pér grupet e interesit

s TédhénaperQJF, pérfagésuesite
medias, biznesit

» Shérbimetqéofrohenngaorganizataté
ndryshme

* Nismat advokuese, lobuese dhe
monitoruese nga shogéria civile W

?& fagen zyrtare té internetit,

hitp://dibra.cov.aift ?.:ocﬁo
nca/i infermacion-
tieter/bashkia-ne-proceset-

e-integrimit-evropian/

Né& vendet ¢ caktuara pér
njeftim publik dhe Njésite
ba_:_:_wsﬂ:\m

miratimit t& tvre

im fagen zyrtare & _Eo_.:w_..: ,mw_.m:m_m 10 ditéve nga data e

,_:8 Hdibra.gov.al/transpare 75_&:_5_” 1€ tyre

nca/infor macion-

tjeter/bashkia-dhe- mrogo:m!

o::_m\

Né& vendet e caktuara pér
mjoftim publik dhe Njésite
Administrative o

Raporte, studime dhe vierésime mbi zbatimin e Neni 7/, 1 Higjit
Programit té transparencés. nr.119/2014
Pérfshin bérjen publike t&:

* Raporte, studime dhe vlerésime mbi PT

»  Sisteme, metodologji matje t& PT

NE faqen zyrtare té 5832:
thttp://dibra.gov. m_kam:mcm_ﬁ
nca/informacion-

dmnos raporte-studime-dhe- |
vleresime-mbi-zbatimin-e-

transparences/

NE vendet e caktuara pér
mjoftim publik dha Nj#site
Adminjstrative

Brenda 10 ditéve nga data e

::E:B: t€ tyre

i i Bashkisé
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